
SZPITAL  WOJEWÓDZKI   
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża

DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW
NIP  718-16-89-321  REGON   450665024

tel. 86 47 33 610             fax 86 47 33 210          tel. centr. 86 47 33 900 wew.266 (zamówienia publiczne)
             e – mail:   przetargi@szpital-lomza.pl                                                                    www.szpital-lomza.pl

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
ZT-SZP-226/01/18/2018                                15.05.2018 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania przetargowego na dostawę  płynów infuzyjnych, leków i opatrunków oraz mleka RTF, butelek

j.u. i smoczków na butelki Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży.

Szpital  Wojewódzki  im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego w  Łomży uprzejmie  informuje,  iż  wpłynęły  prośby o

wyjaśnienie  zapisu  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  o  poniżej  przytoczonej  treści.  Działając  na

podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej

dalej ustawą,  udzielamy następujących wyjaśnień:  

1. Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża

zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę z zastrzeżeniem, że podana będzie ostatecznie cena zakupu leku.

2.  Czy Zamawiający wyraża  zgodę na  wycenę preparatów zamiennie  tj.  drażetek  zamiast  tabletek  powlekanych i

odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast

drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Dotyczy  Pakietu Nr 16, poz 16.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dostępnej postaci tabletki dojelitowej ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

4. Dotyczy  Pakietu Nr 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dawce 20 mg/ml, roztw.do wstrz., 28 amp-strzyk., prosimy o

podanie ilości opakowań, jeśli będzie odpowiedź pozytywna.

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ.

5. Dotyczy Pakietu Nr 26 - carbetocinum amp. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w jedynie dostępnej postaci fiolki ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

mailto:przetargi@szpital-lomza.pl


6. Dotyczy Pakietu Nr 32, poz. Nr 32.3

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie leku typu Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml;

5ml,rozt.d/wst,5f  celem złożenia bardzo korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ. 

7. Dotyczy Pakietu Nr 32, poz. Nr 32.4 - omeprazol 10 mg, 30 tabl. vag.

Czy Zamawiający ma na myśli lek w postaci kaps. dojelitowej ?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli kaps. dojelitowe.

8. Dotyczy Pakietu Nr 32, poz. Nr 32.8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Tormentile Forte, maść, 20 g ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy Pakietu Nr 32, poz. Nr 32.10 oraz nr. 32,11 -thiopental inj. 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji w celu umożliwienia złożenia oferty dystrybutorowi leku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Dotyczy pakietu nr 34

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu/pakiecie nr 34 wycenę 209 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek,

który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego

(ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii,  którego oferta  cenowa jest  korzystna  dla Zamawiającego?

Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołą-

czenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ.

11. Dotyczy Pakietu Nr 36 - octan atozybanu.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania leku w dwóch dawkach od jednego producenta ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga dwóch dawek od jednego producenta.

12. Dotyczy treści wzoru umowy: § 3 ust. 2

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  realizację  dostaw do ,,48  godzin”  licząc od  dnia  złożenia  zamówienia  dla

asortymentu zawartego w części nr 27?

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ.

13. Dotyczy treści wzoru umowy: § 3 ust. 2

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  realizację  dostaw  nadzwyczajnych do ,,24  godzin”  licząc od  dnia  złożenia

zamówienia dla asortymentu zawartego w części nr 27?

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ.



14. Dotyczy treści wzoru umowy: § 7 ust. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i  pozwoli na wprowadzenie

modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 7 ust.1 i 2 nowego brzmienia: 

,, 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2,5% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2,5% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

2. Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w danym

pakiecie, określonej w § 1 umowy dla danego pakietu.”

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 

15. Dotyczy do treści wzoru umowy:  § 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy

w § 7 ust. 4 dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed odstąpieniem od umowy/rozwiązaniem umowy Zamawiający pisem-

nie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy” ?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.

16. Dotyczy Części 19

Zamawiający w Części 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu butelka

szklana?

Odpowiedź: Podtrzymujemy SIWZ.

17. Dotyczy Części  39

Czy Zamawiający w Części 39 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Ceftazidime Kabi 1 g - przygoto-

wany roztwór wykazuje chemiczną i fizyczną stabilność przez 6 godzin w temperaturze 25°C i przez 12 godzin w tem -

peraturze 5°C w opakowaniu fiolka x 10 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

18. Dotyczy Części  39.1

Czy Zamawiający w Części 39.1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego produktu leczniczego Ceftazidi -

me Kabi 2 g - przygotowany roztwór wykazuje chemiczną i fizyczną stabilność przez 6 godzin w temperaturze 25°C i

przez 12 godzin w temperaturze 5°C w opakowaniu butelka x 10 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

19. Dotyczy § 5 ustęp 2 umowy.

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres

przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelito-

wych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego

z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy?



Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym § 5 ust. 2 wzoru umowy – Załącznik nr 6 do

SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 5

2. Termin ważności dostarczonego asortymentu nie może być krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy do Zama-

wiającego, a termin ważności produktów do żywienia dojelitowego nie może być krótszy niż 6 miesięcy licząc od daty 

dostawy do Zamawiającego

20. Dotyczy Części 43

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku spełniającego wymogi SIWZ w rozmiarze 8 cm x 15

cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

21. Dotyczy Części 43.1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku spełniającego wymogi SIWZ w rozmiarze 8 cm x 10

cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

22. Dotyczy Części 43.3

Czy Zamawiający dopuści  możliwość zaoferowania opatrunku spełniającego wymogi  SIWZ w rozmiarze 10 cm x

25cm lub 10 cm x 35 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

23. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in.

nie wskazał,  w jakich  okolicznościach  zmiana  mogłaby mieć  miejsce,  nie  wskazał  w żaden sposób granic  zmian

ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e

Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.8 i 11 oraz

§3 ust.7 pkt g) umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:   Zamawiający wykreśla z załącznika nr 7 § 3 ust.7 pkt g) umowy.

24. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Do treści §3 ust.4 i  §7 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy.

25. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia

zamiennika produktu w cenie przetargowej  (bo np. będzie to  groziło  rażącą startą  dla Wykonawcy),  Zamawiający

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności

ponoszenia  kary  przez  Wykonawcę  (dotyczy  zapisów  §6  ust.7  ppkt  b)  projektu  umowy)?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.



26. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §4 ust.1 pkt a) poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych

kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za

każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:  § 4 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 4

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

27. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Do §4 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 1% wartości brutto 

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:  § 4 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 4

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

28. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 48-54

Do §7  ust.1  projektu  umowy.  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  dotyczącego  kar  umownych  za

niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze

w wysokości  1% wartości  nie dostarczonej  w terminie części  przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: §7 ust.1 wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 7

1. W przypadku uzasadnionej reklamacji przedmiotu umowy Wykonawca jest zobowiązany do jego natychmiastowej tj.

w ciągu 1 dnia, wymiany na przedmiot umowy wolny od wad, a w przypadku braku ilościowego do jego uzupełnienia

przy następnej dostawie. W przypadku braku reakcji lub opieszałości Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo

do naliczania kary umownej w wysokości 2 % wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za

każdy dzień opóźnienia

29. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in.

nie wskazał,  w jakich  okolicznościach  zmiana  mogłaby mieć  miejsce,  nie  wskazał  w żaden sposób granic  zmian

ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e

Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.3 i   §4 oraz

§6 ust.7 pkt 12), 18)  umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:   Zamawiający wykreśla z załącznika nr 6  § 6 ust.7 pkt 18)  umowy.



30. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Do treści §3 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c. "... z

wyłączeniem  powołania  się  przez  Wykonawcę  na  okoliczności,  które  zgodnie  z  przepisami  prawa  powszechnie

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy.

31. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Do  treści  §5  ust.2  projektu  umowy.  Skoro  Zamawiający  przewiduje  dostawy  sukcesywne,  zgodne  z  bieżącym

zapotrzebowaniem,  czyli  nie  przewiduje  konieczności  dłuższego  przechowywania  zamówionych  produktów  w

magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów?

Wskazujemy  przy  tym,  że  zgodnie  z  Prawem  farmaceutycznym  produkty  lecznicze  do  ostatniego  dnia  terminu

ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust.2

projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy.

32. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia

zamiennika produktu w cenie przetargowej  (bo np. będzie to  groziło  rażącą startą  dla Wykonawcy),  Zamawiający

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności

ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów  §6 ust.7 ppkt 4), 8)  projektu umowy)?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.

33. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.1 pkt a) poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych

kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za

każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:  § 7 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 6do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 7

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

34. Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1-47

Do §7 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:  § 7 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 7

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto



niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

35. Dotyczy Części  43

Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 8 x 15 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

36. Dotyczy Części  43.1

Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 8 x 10 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

37. Dotyczy treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej)

treści:  „Przed  odstąpieniem  od  umowy  Zamawiający  pisemnie  wezwie  Wykonawcę   do  należytego  wykonywania

umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od

umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej

wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy,

a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Dotyczy treści umowy:

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę,  aby numer serii,  daty ważności  numer pakietu,  czy kod EAN znajdowały się  na

załączniku do faktury? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

39. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy

w zakresie zapisów § 7 ust. 1 wzoru  umowy na części 1-47 

(oraz § 4 ust. 1 wzoru  umowy na części 48-54): 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu  zamówionego asortymentu  będącego przedmiotem zamówienia  –  w  wysokości  0,5%

wartości  brutto niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,  jednak nie

więcej iż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu;

b) w wymianie  asortymentu  nieodpowiedniej  jakości  na  asortyment  dobrej  jakości  –  w wysokości  0,5%

wartości brutto dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym

pakiecie, jednak nie więcej iż 10% wartości brutto wadliwego asortymentu.

Odpowiedź:  

§ 7 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 7

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:



a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

§ 4 ust.1 pkt a) i b) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 4

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 2% wartości brutto

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie,

b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości 2% wartości brutto

dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki – w danym pakiecie.

40.  W celu  zapewnienia  równego  traktowania  stron  umowy i  umożliwienia  Wykonawcy  sprawdzenia  zasadności

reklamacji wnosimy o zmianę zapisu w § 7 ust. 1 wzoru  umowy na części 48-54 w następujący sposób: „W przypadku

uzasadnionej reklamacji  przedmiotu umowy Wykonawca jest  zobowiązany do jego wymiany na przedmiot umowy

wolny od wad w ciągu  5 dni,  a w przypadku braku ilościowego do jego uzupełnienia przy następnej dostawie.  W

przypadku braku reakcji lub opieszałości Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kary umownej

w wysokości 0,5%  wartości brutto reklamowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej iż 10%

wartości brutto reklamowanej części dostawy.”

Odpowiedź: §7 ust.1 wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ przyjmuje aktualne brzmienie: 

§ 7

1. W przypadku uzasadnionej reklamacji przedmiotu umowy Wykonawca jest zobowiązany do jego natychmiastowej tj.

w ciągu 1 dnia, wymiany na przedmiot umowy wolny od wad, a w przypadku braku ilościowego do jego uzupełnienia

przy następnej dostawie. W przypadku braku reakcji lub opieszałości Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo

do naliczania kary umownej w wysokości 2 % wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za

każdy dzień opóźnienia

41. Dotyczy Części 10 poz. 10

Czy Zamawiający w Część 10 poz. 10 (Bupivacainum  hiperbaryczna, 5mg/ml 5amp a 4ml)  wymaga zaoferowania

produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć

narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia

pracę lekarza anestezjologa,  który nie wymaga dodatkowej  asysty w czasie wykonywania znieczulenia i  czuje się

pewniej  w  czasie  przygotowywania  do  znieczulenia  regionalnego,  pracując  w  sterylnych  warunkach  (Freitas  RR

Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and

sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 



42. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub

kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tbl na tbl powlekane, kapsułki na drażetki i odwrotnie.

Zamawiający nie dopuszcza zmiany fiolki na ampułki lub ampułkostrzykawki i oddwrotnie bez zgody Zamawia-

jacego.

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to

prosimy o podanie,  w jaki  sposób przeliczyć  ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości

opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowa-

nia w górę.

44. Dotyczy Części 32

Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 32 suplement diety, ponieważ na rynku nie jest dostępny żaden innym produkt

składzie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza suplementu diety. Zamawiający dopuszcza środek dietetyczny specjal-

nego przeznaczenia żywieniowego.  

45. Dotyczy Części 32.4

Zwracamy się z prośbą, o jakiego określenie opakowania wymaga Zamawiający w pozycji 32.4 ? 

Odpowiedź:   Zamawiający w kolumnie opakowanie miał na myśli postać dojelitową.

46. Dotyczy Części 32.9

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w pozycji 32.9 Zamawiającemu chodziło o 0,005%? Krople do oczy 0,01%

nie są dostępne na rynku. 

Odpowiedź:   Zamawiający ma na myśli dawkę 0,05mg/1ml.

47. Dotyczy Części 47

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku  spełniającego wymogi SIWZ w opakowaniu a’28 szt.  z

jednoczesnym przeliczeniem ilości, gdyż tylko takie  opakowania oferuje producent.

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę z zachowaniem pozostałych warunków SIWZ.

Pełnomocnik Dyrektora
ds administracyjno - inwestycyjnych

mgr Aneta Gomółka - Siembora


	Pełnomocnik Dyrektora
	mgr Aneta Gomółka - Siembora

